[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	6 июня 2025 года
	№
	339
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2021 года № 82

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2021 года № 82 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из окружного бюджета управляющим компаниям на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением функций   по управлению территориями с особыми условиями предпринимательской деятельности» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в пункте 2.3:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) справки о наличии у участника отбора положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента (по форме, утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы от 5 ноября 2024 года № ЕД-7-8/987@ «Об утверждении формы справки о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента и формата ее представления в электронной форме»), выданной налоговым органом по состоянию на любую дату              в течение 20 календарных дней, предшествующих дате подачи заявки участником отбора.»;

подпункт 5 признать утратившим силу;

в пункте 2.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.4. Заявка участника отбора (требования к содержанию заявки участника отбора) включает в себя:»;

в подпункте 2 слова «размер запрашиваемой субсидии» заменить словами «наличие предлагаемого участником отбора значения результата предоставления субсидии, значения запрашиваемого размера субсидии»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) информацию и документы, представляемые при проведении отбора в процессе документооборота:

согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора,  о подаваемой участником отбора заявке, а также иной информации               об участнике отбора, связанной с отбором и результатом предоставления субсидии, подаваемое посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет».»;

в абзаце одиннадцатом пункта 2.5 слова «межведомственного взаимодействия» заменить словами «межведомственного электронного взаимодействия»;

в пункте 2.9 слова «использованием системы межведомственного электронного взаимодействия» заменить словами «использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия»;

в абзаце восьмом пункта 2.16 слова «в подпункте 2 пункта 2.18» заменить словами «в подпункте 2 пункта 2.19»;

пункт 2.20 изложить в следующей редакции:

«2.20. Департамент вправе отменить отбор:

1) в случае отзыва или изменения лимитов бюджетных обязательств, указанных в объявлении, в соответствии с пунктом 1.4 раздела 1 настоящего Порядка;

2) в случае выявления технических ошибок в объявлении (несоответствие размещенного на едином портале объявления требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего раздела и (или) требованиям, установленным пунктом 2.4 настоящего раздела, наличие иных технических ошибок в объявлении, препятствующих подаче заявок участниками отбора);

3) в случае необходимости изменения условий отбора, связанных          с изменениями действующего законодательства.

Объявление об отмене отбора формируется в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя Департамента (уполномоченного им лица).

Объявление об отмене отбора с указанием информации о причинах отмены отбора размещается на Едином портале, а также на сайте Департамента не позднее одного календарного дня, следующего за днем его подписания, и не позднее чем за один календарный день до даты окончания срока приема заявок, указанного в объявлении.

Участники отбора, подавшие заявки, информируются об отмене проведения отбора в системе «Электронный бюджет» в течение одного календарного дня, следующего за днем размещения объявления об отмене отбора на Едином портале.

Отбор считается отмененным со дня размещения объявления об отмене отбора на Едином портале.

После устранения причин, послуживших основанием для отмены отбора, Департамент повторно размещает объявление в порядке, установленном пунктом 2.1 настоящего раздела.»;

абзац пятый пункта 2.22 изложить в следующей редакции:

«объявление формируется в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя Департамента (уполномоченного им лица) и размещается на Едином портале, а также на сайте Департамента       не позднее одного календарного дня, следующего за днем его подписания.»;

2) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

пункт 3.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Внесение изменений в Соглашение, а также его расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных соглашений         к такому Соглашению в порядке и сроки, установленные настоящим Порядком для заключения Соглашения.»;

подпункт 1 пункта 3.12 изложить в следующей редакции:

«1) получатель субсидии представляет на бумажном носителе непосредственно в Департамент либо направляет в адрес Департамента почтовым отправлением с одновременным направлением в виде сканированной копии на адрес электронной почты Департамента, указанный в Соглашении, заявление о предоставлении субсидии по форме, установленной Соглашением, не более трех раз в квартал, но не позднее      20 числа третьего месяца квартала текущего финансового года для получения субсидии на текущий квартал;»;

в подпункте 1 пункта 3.14 слова «в пункте 1.2 раздела 1» заменить словами «в пункте 1.3 раздела 1»;

3) в абзаце шестом пункта 5.4 раздела 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение» слово «объем» заменить словом «размер»;

приложение признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов